
第 1 页 共 3 页

临湘市忠防镇邱坪社区边坡治理的剩余石料

拍卖公告

受委托，我公司对以下标的进行拍卖，现将有关事项公告如

下：

一、拍卖标的

标的为临湘市忠防镇邱坪社区老屋组村级公路边坡滑坡应

急治理所产生的剩余石料。预计削坡工程产生的土石方量约为 7

641m³，其中可用作建筑石料的方量约为 3820m³（约 7640 吨）

除建设方部分自用外，剩余部分进行公开拍卖。削坡区域岩石主

要为花岗岩，呈花岗结构、斑状结构，块状构造，岩体表层风化

强烈，节理裂隙发育，岩石松散破碎。

标的按照现状（含瑕疵）进行拍卖和交付，起拍价/保留价：

人民币 5.32 万元。

特别说明：

1.剩余石料清运（含开挖、装载及外运）等牵涉到与周边村

民协调，所有协调事宜及费用均由买受人负责和承担；

2.边坡治理项目建设期限为 3 个月（从开工之日起），买受

人须按照边坡治理项目的技术要求和工期进度及时清运建设过

程中所产生的剩余（建设方自用以外的）石料，并不得在当地堆

放和洗选；

3.买受人外运土石方如造成道路损坏的，则自行负责修复并

承担所有费用；

4.买受人须严格按照边坡治理项目勘定的范围清运，否则以

非法盗采矿产资源罪和破坏生态环保罪论处。



第 2 页 共 3 页

二、拍卖时间：2023 年 12 月 1 日 9 时起

三、拍卖地点：岳阳市公共资源交易中心国有产权交易竞价

系统（http://222.242.228.198:6713）

四、标的展示：2023 年 11 月 24 日至 11 月 30 日（工作日

9:00-17:00）

五、标的展示地点：湖南省临湘市忠防镇邱坪社区老屋组村

级公路旁，竞买人请提前预约并自行前往标的所在地踏勘。

六、竞买人资格条件：

1.竞买人应为具备完全民事行为能力的自然人、法人或其他

组织。

2.竞买人不得为人民法院列入的失信被执行人和“信用中国”

网站列入的失信行为人以及“国家企业信用公示系统”列入的经

营异常或违法失信企业。

七、竞买登记手续：

1.凡具备上述资格条件的竞买人，请于报名前在岳阳市公共

资源交易中心“国有产权交易竞价系统”上完成注册登记，并上

传有效证明进行实名认证。机构注册需持营业执照或单位注册登

记证书以及法定代表人/负责人身份证到岳阳市公共资源交易中

心办理 CA 数字证书。

2.竞买人请在岳阳市公共资源交易中心“国有产权交易竞价

系统”网上申请报名，报名截止时间：2023 年 11 月 30 日 17 时。

3.拍卖保证金：人民币 2 万元（竞买不成者，于拍卖会后 5

个工作日内退还）。

4.保证金缴纳：报名后交纳至交易系统推送的保证金账户，



第 3 页 共 3 页

由交易系统确认到账后自动获得竞价资格。

5.保证金截止时间：2023 年 11 月 30 日 17 时。

八、其他事项：

1.标的数量为湖南省遥感地质调查监测所根据测量数据推

算，仅供竞买人参考，委托人和拍卖人不承担任何吨位瑕疵责任，

如有出入一切以现状为准。

2.标的品质以边坡治理工程实际开挖出的状况为准，边坡滑

坡应急治理方案中关于标的品质的描述仅供竞买人参考，如有出

入该风险由买受人承担。

3.由买受人负责清运（含开挖、装载和外运）边坡滑坡应急

治理的剩余石料，并承担相关一切费用。

4.拍卖标的涉及的所有税费（包括但不限于矿产资源税、增

值税及附加、所得税、印花税等）由买受人承担。

5.其他未尽事宜，详见上传至“国有产权交易竞价系统”的

相关文件资料。

九、联系方式：

公司地址：湖南省岳阳市金鹗中路 304 号中环大楼 6 楼

咨询电话：0730-8675888（办） 15207306360（周女士）

0730-8243109（市场监督部门）

湖南创益拍卖有限公司

2023 年 11 月 23 日


